[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   09.09.2016   N   712
Об организации осеннего месячника по уборке территории муниципального

района Богатовский Самарской области

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках полномочий органов местного самоуправления по организации мероприятий по охране окружающей среды и благоустройству территорий в целях создания благоприятных условий проживания населения в муниципальном районе Богатовский Самарской области, а также следуя рекомендации Министерства лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области от 30.08.2016 за № 27-03-03/19812, администрация муниципального района Богатовский Самарской области    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 19 сентября 2016 года по 21 октября 2016 года в муниципальном районе Богатовский Самарской области месячник по уборке территории муниципального района от навалов мусора и твердых коммунальных отходов. При этом особое внимание уделить проведению указанных мероприятий на особо охраняемых природных территориях регионального и местного значения, а также на природных территориях (парков, лесов, родников, зон массового отдыха населения, водоохранных зон).

2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района Богатовский  Самарской области провести обследование территорий улиц, участков, прилегающих к границам предприятий, организаций, учреждений, торговых точек. Составить план мероприятий и провести очистку территорий от навалов мусора и твердых коммунальных отходов в границах соответствующих сельских поселений муниципального района Богатовский Самарской области.

3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района Богатовский Самарской области, руководству общества с ограниченной ответственностью «ТрансЭкоСервис» произвести во время месячника дополнительный объем работ по освобождению в поселениях мест установок контейнеров от образовавшихся вокруг свалок садовых и огородных растительных остатков, в водоохранных зонах рек и озер на территориях поселений произвести очистку площадок с контейнерами, убрать на хранение  излишние в зимний период контейнеры.

4. Рекомендовать средствам массовой информации освещать ход работ по проведению месячника.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального района Богатовский Самарской области, председателя комиссии по благоустройству и санитарному состоянию населенных пунктов муниципального района Богатовский Самарской области Горшкова Ю.А.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                     В.В.Туркин

Макаров 21047